
1 
 

 
 

 
ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE 

 
 

Veřejná zakázka  
 

„Servisní a technická podpora systému PKI resortu MF“ 
 
 
Identifikace zadavatele: Česká republika – Ministerstvo financí 

Letenská 15 
P.O.BOX 77 
118 10 Praha 1 
IČ: 00006947 
Osoba jednající jménem Ministerstva financí ČR: 
RNDr. Lenka Betincová  
Ředitelka sekce Kabinet a řízení úřadu 
Podpis: 
 
 
 
…………………………………………… 
V Praze dne 22.9.2014 
 

Bankovní spojení: ČNB, Praha 1, č. ú. 3328001/0710 
 
 
Preambule: 
 
Tato nadlimitní veřejná zakázka na služby je zadávána v otevřeném zadávacím řízení podle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).  
 
Oznámení předběžných informací bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 9.5.2014 
pod Evidenčním číslem zakázky 487383.  
 
Oznámení o zakázce bylo odesláno do Věstníku veřejných zakázek dne 6.8.2014  a uveřejněno dne 
11.8.2014 pod Evidenčním číslem zakázky 487383.  
 
Část A. – Pokyny pro dodavatele 
Část B. – Specifikace 
Část C. – Osnova pro zpracování nabídky 
Část D. – Platební a obchodní podmínky  
 
Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 - Čestné prohlášení  
 
 



2 
 

 
 

Část A. 
Pokyny pro dodavatele 
 
1. Předmět veřejné 

zakázky: 
 
 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění servisní a technické 
podpory systémem PKI v období po 30. 6. 2014, kdy končí platnost 
stávající smlouvy. Výstupem bude nová smluvní úprava podpory 
služeb zajišťujících chod systému PKI v rámci celého resortu 
Ministerstva financí 
Specifikace požadovaných služeb zajištění servisní a technická 
podpory zahrnuje zejména: 
a) Zajištění systému hlášení, sledování a evidence servisních 

požadavků  
b) Řešení problémů a incidentů, podpora provozu systému a 

implementace SW a HV prostředků  
c) Drobné úpravy systému 
d) Profylaxe systému  
e) Konzultace a provozní školení 
f) Aktualizace Dokumentace ve vazbě na úpravy systému a 

dodržení souladu s normami a předpisy  
Podrobná specifikace je uvedena v Části B. této Zadávací 
dokumentace. 
 

2. Místo plnění 
veřejné zakázky: 

 

Ministerstvo financí, Letenská 15, Praha 1, jednotlivé lokality 
Soustavy ÚFO, Celní správy a ÚZSVM v nichž jsou umístěna 
pracoviště certifikačních autorit a registračních autorit resortu MF a 
pracoviště klientských registračních autorit poskytujících služby 
První certifikační autority a.s. 
 

3. Doba plnění 
veřejné zakázky: 

 

Od  1.1.2015  na dobu neurčitou. 
 

4. Předložení 
nabídky: 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Jednu nabídku může 
podat i více dodavatelů společně. Nabídky se podávají písemně. 
Nabídky doručené v listinné podobě budou podány v řádně uzavřené 
obálce, označené 
„Veřejná zakázka v otevřeném řízení – Servisní a technická 
podpora systému PKI resortu MF - NEOTEVÍRAT – SO 
9001/D“. 
Na obálce musí být uvedena obchodní firma nebo název a adresa 
dodavatele. 
 

5. Obsah nabídky: V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele: 
obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, identifikační číslo, 
bylo-li přiděleno, pokud jde o právnickou osobu, a obchodní firma, 
nebo jméno a příjmení, místo podnikání, popřípadě trvalého pobytu, 
identifikační číslo, bylo-li přiděleno, pokud jde o fyzickou osobu.  
 
Součástí nabídky musí být:  
a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří 



3 
 

v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v 
pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele, 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků 
akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % 
základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou 
dohodu podle zvláštního právního předpisu v souvislosti se 
zadávanou veřejnou zakázkou 

Tyto údaje (§ 68 odst. 3 zákona) budou součástí čestného prohlášení 
dodavatele podle Přílohy č. 2 této Zadávací dokumentace. 
------------------------------------------------------------------- 
 
Dále dodavatel uvede: jméno/a a příjmení člena/ů statutárního 
orgánu, IČ, bankovní spojení, kontaktní osobu, telefonní číslo, číslo 
faxu, e-mailovou adresu. Tyto údaje a údaje o nabídkové ceně budou 
uvedeny na krycím listě nabídky (v příloze č. 1 Zadávací 
dokumentace), který bude podepsán osobou oprávněnou jednat 
jménem či za dodavatele.  
 
Součástí nabídky musí být návrh smlouvy, rovněž podepsaný osobou 
oprávněnou jednat jménem či za dodavatele (dále také v elektronické 
podobě ve formátu .docx).  
 
Nabídka bude podána v českém jazyce.   
 
Předkládá-li nabídku dodavatel se sídlem mimo území České 
republiky, musí předložit doklady v původním jazyce s úředním 
překladem do jazyka českého. 
 
Zadávací lhůta začíná běžet  okamžikem skončení lhůty pro podání 
nabídek a   trvá 3 měsíce. 
 
Dodavatel předloží nabídku v písemné formě ve dvou vyhotoveních 
(1x originál a 1x kopie); nabídku je též nutné předložit 
v elektronické podobě (CD součástí nabídky). 
 

Dodavateli nenáleží žádná úhrada nákladů, které vynaložil na účast 
v této veřejné zakázce. 
Jednotlivé listy nabídky včetně příloh (kromě dokladu o složení 
jistoty) budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou, seřazeny 
podle osnovy uvedené v části C. Zadávací dokumentace a pevně 
svázané tak, aby nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci. 
 

6. Dodatečné 
informace: 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace 
k zadávací dokumentaci. Písemná žádost musí být doručena 
zadavateli nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. Kontaktní místo: Ministerstvo financí, Letenská 15, 
118 10 Praha 1,  samostatné oddělení Veřejné zakázky; kontaktní 
osoba: Ing. Jana Dušánková, tel.: +420257043446, e-mail: 
jana.dusankova@mfcr.cz. 
 

7. Nabídková cena: 
 
 

Nabídková cena bude uvedena v Kč bez DPH a včetně DPH za 
období 48 měsíců. 
 



4 
 

 Dále bude uvedena cena bez DPH v členění dle Tabulky č. 1 Části 
B této Zadávací dokumentace za období 1 roku. 
 

8. Platební a obchodní 
podmínky: 

S vybraným dodavatelem bude uzavřena „Smlouva o dílo“ na dobu 
neurčitou v souladu s § 82 zákona. Smlouva musí obsahovat 
povinnost dodavatele předložit zadavateli MF (osobě jednající 
jménem MF v rámci předmětné VZ) v souladu s § 147a odst. 5 
zákona seznam subdodavatelů, kteří se podíleli na plnění VZ, a to do 
60 dnů od splnění smlouvy nebo do 28. února následujícího 
kalendářního roku v případě, že plnění smlouvy přesahuje 1 rok. 
Platební a obchodní podmínky – viz Část D této Zadávací 
dokumentace. 
 

9. Místo a lhůta pro 
podání nabídky: 

Nabídka bude doručena doporučeně poštou nebo předána osobně 
v podatelně zadavatele: 
 
Česká republika – Ministerstvo financí 
Letenská 15 
118 10 Praha 1 
nejpozději do 9.10.2014  do  10:00 hodin. 
 

10. Otevírání obálek: Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne  9.10.2014  
v 10:30 hodin v budově Ministerstva financí, Letenská 15, 118 10 
Praha 1. Sraz uchazečů, kteří se zúčastní otevírání obálek, bude dne  
9.10.2014  v 10:25 hodin u recepce Ministerstva financí, Letenská 
15,  Praha 1. 
 

11. Varianty nabídky: Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
 

12. Jistota: Zadavatel požaduje složení jistoty ve výši Kč 100 000,--,  jednou 
z níže uvedených forem: 

a) na účet zadavatele, vedený u ČNB č. 35-3328001/0710, var. 
symbol 90011214. Peněžní částka odpovídající výši jistoty  
musí být připsána na účet zadavatele nejpozději v den 
předcházející dni otevírání obálek nebo  

b) formou bankovní záruky nebo pojištění záruky.  
Originál příslušného dokladu o složení jistoty nebo originál 
vystavené bankovní záruky nebo pojištění záruky bude součástí 
nabídky. 
Doba platnosti jistoty trvá do konce zadávací lhůty. 
 

13. Kvalifikace  
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
   

Kvalifikovaným  pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který 
 a) splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona, 
 b) splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 písm. a) a b) 

zákona,  
c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční 

způsobilosti splnit veřejnou zakázku, 
d) splní technické kvalifikační předpoklady podle požadavků 

zadavatele (§ 56 zákona). 
Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních 
předpokladů předložením: 
 a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [§ 53 odstavec 1 písm. a) a b) 
zákona], 



5 
 

 
 
A. Základní a 
    profesní 
    kvalifikační 
    předpoklady: 

 

 b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební 
dani čestného prohlášení [§ 53 odstavec 1 písm. f) zákona], 

c) potvrzení příslušného orgánu či instituce [§ 53 odstavec 1 písm. h) 
zákona], 

d) čestného prohlášení [§ 53 odstavec 1 písm. c) až e) a g), i) až k) 
zákona]. 

 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže 
dodavatel, který předloží 
 a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z 

jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 

předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci. 

 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části 
kvalifikace požadované veřejným zadavatelem podle § 50 odst. 1 
písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 
subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému 
zadavateli předložit: 
 a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního 

předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) zákona a profesního 
kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona 
subdodavatelem a 

 b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek 
subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, 
a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění 
kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona. 

 Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat 
splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) zákona. 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli 
společně a za tímto účelem podávají či hodlají podat společnou 
nabídku, postupují dodavatelé podle § 51 odst. 5 a odst. 6 zákona.  
Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje 
zahraniční dodavatel splnění kvalifikace způsobem podle právního 
řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání, a to v rozsahu 
požadovaném tímto zákonem a veřejným zadavatelem (dodavatel 
postupuje podle § 51 odst. 7 zákona). 

 
B. Technické 

kvalifikační 
předpoklady: 

 

1) Seznam významných služeb obdobného charakteru 
realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením 
jejich rozsahu a doby, včetně kontaktů pro jejich ověření. 
Zadavatel v této souvislosti stanoví, že za významnou službu 
obdobného charakteru a rozsahu, jako je předmět této veřejné 
zakázky se pro účely prokázání splnění kvalifikace v tomto 
zadávacím řízení považuje zakázka v oblasti dodávky servisní a 
technické podpory informačního systému, který je provozován 
nejméně pro 10 000 uživatelů v lokalitách v rámci celé ČR a 
jehož součástí jsou komponenty PKI, jako například certifikační 



6 
 

autority, certifikáty nebo čipové karty nebo tyto komponenty 
integruje. 

 
Uchazeč splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud v 
posledních 3 letech realizoval alespoň 1 významnou službu 
obdobného charakteru a rozsahu, jako je předmět této veřejné 
zakázky. 

 
C. Pravost a stáří 

dokladů 
 

1) Dodavatel předkládá kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace. Zadavatel požaduje před uzavřením smlouvy 
předložit originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících 
splnění kvalifikace pouze uchazečem, se kterým má být 
uzavřena smlouva podle § 82 zákona.  

2) Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních 
předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být starší 90 
dnů ke dni podání nabídky.  

 
14. Jiné požadavky 
      na plnění veřejné 

zakázky: 

1) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v 
nabídce uchazeče u třetích osob a uchazeč je povinen mu v tomto 
ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

2) Prokázání způsobilosti k provádění servisních služeb. Uchazeč je 
povinen doložit, že má potřebné znalosti k provádění servisních 
služeb nekomerčního software uvedeného v Části B - 
Specifikace. Tuto skutečnost uchazeč prokáže formou osvědčení 
od původního dodavatele těchto sw komponent - Telefonica O2 
nebo formou čestného prohlášení s uvedením informace o 
způsobu a rozsahu získaných znalostí a zkušeností 
s požadovanými sw komponentami.  

 
15. Hodnotící 
      kritéria: 

A. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky:  
ekonomická výhodnost nabídky dle § 78 odst. 1 písm. a) zákona. 
 
Dílčími hodnotícími kritérii jsou: 
1) Nabídková cena bez DPH za 48 měsíců ………... 80% 
2) Lhůta pro zahájení servisního zásahu  

v celých hodinách od nahlášení ………………… 20%  
 
B. Způsob hodnocení nabídek 
Ad A 1): nabídka s nejnižší nabídkovou cenou získává bodovou 
hodnotu 100, další nabídky bodovou hodnotu, která vznikne 
násobkem 100 a poměru nabídkové ceny nabídky s nejnižší 
nabídkovou cenou k nabídkové ceně hodnocené nabídky) * 
vynásobeno vahou v  %  
Ad A 2): nabídka s nejkratší lhůtou získává bodovou hodnotu 100, 
další nabídky bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a 
poměru nabídky s nejkratší lhůtou  ke lhůtě hodnocené nabídky) * 
vynásobeno vahou v  %.  

  
16. Komunikace Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat 

v českém jazyce. 
 

17. Zrušení Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení v souladu s § 84 zákona.



7 
 

zadávacího řízení 
 


		2014-09-23T10:06:29+0200
	RNDr. Lenka Betincová




